
Mikulovsko

Vinice pod Pavlovskými vrchy mají dlouhou tradici, již ve 3. století našeho letopočtu je zde založily římské
legie, dalším významným rozvojem prošlo vinařství v tomto kraji v době Velkomoravské říše. Ve 13. století,
kdy se Mikulovsko a Valticko stalo součástí panství rodu Lichtenštejnů, patřil obchod s vínem již
k největším zdrojům obživy. Podmínky pro pěstování révy jsou zde přímo ideální hlavně pro bílé odrůdy.
Mezi typické odrůdy této oblasti patří Ryzlink vlašský, Rulandské bílé nebo Chardonnay. V Perné byly
vyšlechtěny odrůdy Pálava a Aurelius.

Město Mikulov, kterému dominuje místní zámek, je již dlouhou dobu vinařským střediskem oblasti.
V Regionálním muzeu v Mikulově můžete navštívit výstavu "Víno napříč staletími" nebo se podívat na
největší vinný sud ve střední Evropě.

Hlavním městem vína je označováno město Valtice s lichtenštejnským zámkem, v jehož sklepení sídlí Salon
vín České republiky se stovkou těch nejlepších vín k ochutnávce a nákupu.  Také zde sídlí nejstarší vinařská
škola a Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí.

Ve vinařských obcích na Mikulovsku a Valticku naleznete množství sklepních uliček s různorodými sklepy a
příběhy. Tzv. TOP sklepní ulička této oblasti se nachází v obci Pavlov, ve které budete moci od června 2013
navštívit výstavní expozici přímo ve vinném sklepě.

$LOGOIMAGE

1


	sklepni-ulicky_mikulovsko.html

